
 

___________________________  .  ___________________________ 
Pda. Cap Blanch, 100.  03590 Altea (Alicante) 

Tel. 96-688.19.03 
e-mail: administracion@pdmaltea.es 

 

 

EXPD. 4824/2022 
 
 
ACTA DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACION PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA 
DE 10 PEONES/AS DE LIMPIEZA VIARIA, 10 CONTRATACIONES FIJAS DISCONTINUAS Y 
CREACION DE BOLSA DE TRABAJO PARA PÚBLICA DE DESARROLLO MUNICIPAL S.A. 
 
 

COMISIÓN DE VALORACIÓN 
 
Presidente: Andrés Lluch Figueres, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Teulada. 
 
Vocales: 
Fran Lloret Company, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Altea. 
Ana Mª Beltri Izquierdo, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Altea. 
Jesús Pedro Martinez Simón, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Altea. 
 
Secretario: Angel Pérez Iñesta, Secretario de Pública de Desarrollo Municipal S.A. 
 
Fecha: 28 marzo de 2023 
Hora: 9.30 
 

 
ORDEN DEL DÍA 

 
 
1º.  SOBRE APROBACIÓN SI PROCEDE ACTA SESIÓN ANTERIOR. 
 
Dada cuenta del acta de la sesión anterior es aprobada por unanimidad con la siguiente 
corrección. 
 
 
2º. SOBRE VALORACIÓN FASE CONCURSO Y PUNTUACIÓN TOTAL (OPOSICIÓN Y CONCURSO) 
 
A continuación se procede a la valoración de los méritos por apartados, y posteriormente a la 
suma de estos con el total de oposición y entrevista quedando como sigue (ver anexo I). 
 
 
 
3º. SOBRE PUBLICACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL. 
 
Se acuerda publicar la lista resumen así como conceder plazo de tres días a los interesados, 
desde la publicación en la web correspondiente, para la revisión, previa solicitud. 
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APELLIDOS NOMBRE
TOTAL 

OPOSICIÓN  ENTREVISTA
PERMISOS 

CONDUCCIÓN
CURSOS

TOTAL 
FORMACIÓN

EXPERIENCIA TOTAL Nº ORDEN

MATULIC DOMANDZIC SERGIO PABLO 43,84 5,00 8 2 10 25 83,84 1

PRIETO PENEDO JOSE ANTONIO 47,25 5,00 4 4 25 81,25 2

SORIANO VILLARROYA JUAN ENRIQUE 44,56 5,00 4 4 25 78,56 3

GARCIA-ABADILLO GARCIA-MASCARAQUE RAFAEL 40,48 4,75 4 2 6 25 76,23 4

TERNERO ROBLES JOSE MANUEL 41,42 5,00 4 2 6 21,82 74,24 5

ALVADO SANTAMARIA FRANCISCA 39,97 4,50 4 2 6 23,4 73,87 6

KONTI VASILE 38,20 4,75 4 4 25 71,95 7

BOUABID EL HAMZAOUI BOUAZZA 41,77 4,88 4 2 6 16,25 68,90 8

OROPESA OJEDA ALEXIS 38,59 4,75 4 2 6 19,55 68,89 9

ESCODA ESCALES IVAN 18,59 3,75 2 2 1,3 25,64 10

TORRES MORAGUES MIGUEL ANGEL 41,23 5,00 4 1 5 17,55 68,78 1

GONZALEZ MOLINA JUAN JOSE 38,23 4,25 4 1 5 19,95 67,43 2

RUPA MARCEL 33,06 5,00 4 2 6 23,3 67,36 3

GARCIA LLEDO FRANCISCO 47,63 5,00 4 2 6 8,45 67,08 4

SERRANO CONTRERAS MIGUEL ANGEL 37,08 5,00 4 1 5 14,95 62,03 5

FERRER HERNANDEZ MIGUEL FELIPE 45,81 3,75 4 4 8,45 62,01 6

GLOWA ELZBIETA ISABELA 31,36 5,00 4 1 5 19,5 60,86 7

WONG HERRERA CHU-YEN 45,69 5,00 4 0 4 0,65 55,34 8

CARMONA AGUILERA BENJAMIN 43,43 4,13 4 2 6 0 53,55 9

GARCIA MONTIEL RUBEN 35,07 5,00 4 4 7,15 51,22 10

ALVADO MOLTO JOSE 35,59 5,00 8 8 1,95 50,54 1

VLAS ANTONIU 39,09 4,50 4 1 5 1,3 49,89 2

FERRER MAS JOAQUIN 40,30 4,25 4 4 1,3 49,85 3

LAVIOS DEVESA TIMOTEO 36,52 3,63 4 2 6 1,3 47,45 4

BENITEZ PARDO JOSE MANUEL 33,77 4,88 4 4 1,95 44,59 5

QUEROL BODIN JOSE DOMINGO 33,81 4,50 4 4 0 42,31 6

GARCIA ESPIN NICOLAS 19,07 4,00 2 2 13 38,07 7

INDEFINIDOS

FIJOS 
DISCONTINUOS

BOLSA

 
 
Y sin más asuntos que tratar, siendo las 12.00 por orden del Presidente se levanta la sesión de 
lo que yo el Secretario doy fe. 
 
 
 
EL PRESIDENTE                                                                                    EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN  



Anexo I: cuadro valoraciones totales 

 

 

APELLIDOS NOMBRE
APTO/NO APTO TOTAL EXA 

ESCRITO
P1 Vocal 1 P1 Vocal 2 P1 Vocal 3 P1 Vocal 4 PRACTICO 1 

MEDIA 
P2 vocal 1 P2 Vocal 2 P2 Vocal 3 P2 Vocal 4 PRACTICO 2 

MEDIA
P3 Vocal 1 P3 Vocal 2 P3 Vocal 3 P3 Vocal 4 PRACTICO 3 

MEDIA
TOTAL EXA 
PRÁCTICO

TOTAL 
OPOSICIÓN  ENTREVISTA

PERMISOS 
CONDUCCIÓN

CURSOS
TOTAL 

FORMACIÓN
EXPERIENCIA TOTAL Nº ORDEN

MATULIC DOMANDZIC SERGIO PABLO APTO 17,59 3 5 3 3 3,5 19 15 19 16 17,25 5 4 9 4 5,5 26,25 43,84 5,00 8 2 10 25 83,84 1

PRIETO PENEDO JOSE ANTONIO APTO 25 5 5 5 4 4,75 19 15 17 19 17,50 0 0 0 0 0 22,25 47,25 5,00 4 4 25 81,25 2

SORIANO VILLARROYA JUAN ENRIQUE APTO 23,31 5 5 5 4 4,75 15 18 17 16 16,50 0 0 0 0 0 21,25 44,56 5,00 4 4 25 78,56 3

GARCIA-ABADILLO GARCIA-MASCARAQUE RAFAEL APTO 18,48 5 5 5 5 5 18 15 17 18 17,00 0 0 0 0 0 22 40,48 4,75 4 2 6 25 76,23 4

TERNERO ROBLES JOSE MANUEL APTO 20,67 5 5 5 4 4,75 16 15 17 16 16 0 0 0 0 0 20,75 41,42 5,00 4 2 6 21,82 74,24 5

ALVADO SANTAMARIA FRANCISCA APTO 19,8 5 5 4 4 4,5 17 15 15 15,67 0 0 0 0 0 20,17 39,97 4,50 4 2 6 23,4 73,87 6

KONTI VASILE APTO 13,2 5 5 5 5 5 20 20 20 20 20,00 0 0 0 0 0 25 38,20 4,75 4 4 25 71,95 7

BOUABID EL HAMZAOUI BOUAZZA APTO 20,23 5 5 5 4,5 4,875 17 18 15 16,67 0 0 0 0 0 21,54 41,77 4,88 4 2 6 16,25 68,90 8

OROPESA OJEDA ALEXIS APTO 17,59 5 5 5 4 4,75 16 18 17 14 16,25 0 0 0 0 0 21 38,59 4,75 4 2 6 19,55 68,89 9

ESCODA ESCALES IVAN APTO 13,188 4 5 5 4 4,5 17 18 17 16 NO, DISC 0 0 0 0 0 5,4 18,59 3,75 2 2 1,3 25,64 10

TORRES MORAGUES MIGUEL ANGEL APTO 18,48 5 5 5 4 4,75 19 18 18 17 18 0 0 0 0 0 22,75 41,23 5,00 4 1 5 17,55 68,78 1

GONZALEZ MOLINA JUAN JOSE APTO 18,48 2 4 5 3 3,5 17 15 17 16 16,25 0 0 0 0 0 19,75 38,23 4,25 4 1 5 19,95 67,43 2

RUPA MARCEL APTO 10,56 5 5 5 5 5 18 18 18 16 17,5 0 0 0 0 0 22,5 33,06 5,00 4 2 6 23,3 67,36 3

GARCIA LLEDO FRANCISCO APTO 25 4,5 5 5 3 4,375 19 20 17 17 18,25 0 0 0 0 0 22,63 47,63 5,00 4 2 6 8,45 67,08 4

SERRANO CONTRERAS MIGUEL ANGEL APTO 13,2 5 5 5 4,5 4,875 20 18 19 19 19 0 0 0 0 0 23,88 37,08 5,00 4 1 5 14,95 62,03 5

FERRER HERNANDEZ MIGUEL FELIPE APTO 23,31 4 5 5 3 4,25 18 18 19 18 18,25 0 0 0 0 0 22,5 45,81 3,75 4 4 8,45 62,01 6

GLOWA ELZBIETA ISABELA APTO 10,11 3 3 3 3 3 18 18 18 19 18,25 0 0 0 0 0 21,25 31,36 5,00 4 1 5 19,5 60,86 7

WONG HERRERA CHU-YEN APTO 22,44 5 5 5 4 4,75 19 18 18 19 18,5 0 0 0 0 0 23,25 45,69 5,00 4 0 4 0,65 55,34 8

CARMONA AGUILERA BENJAMIN APTO 23,3 3,5 3 5 4 3,875 17 15 17 16 16,25 0 0 0 0 0 20,125 43,43 4,13 4 2 6 0 53,55 9

GARCIA MONTIEL RUBEN APTO 14,07 3 5 5 3 4 18 15 17 18 17 0 0 0 0 0 21 35,07 5,00 4 4 7,15 51,22 10

ALVADO MOLTO JOSE APTO 16,71 5 5 5 4,5 4,875 14 15 13 14 0 0 0 0 0 18,88 35,59 5,00 8 8 1,95 50,54 1

VLAS ANTONIU APTO 15,84 4 5 5 4 4,5 19 18 19 19 18,75 0 0 0 0 0 23,25 39,09 4,50 4 1 5 1,3 49,89 2

FERRER MAS JOAQUIN APTO 20,67 4 4 3,5 4 3,875 16 15 17 15 15,75 0 0 0 0 0 19,63 40,30 4,25 4 4 1,3 49,85 3

LAVIOS DEVESA TIMOTEO APTO 16,27 4 5 3 4 4 18 15 17 15 16,25 0 0 0 0 0 20,25 36,52 3,63 4 2 6 1,3 47,45 4

BENITEZ PARDO JOSE MANUEL APTO 15,39 4 3 4,5 4 3,875 13 15 17 13 14,5 0 0 0 0 0 18,38 33,77 4,88 4 4 1,95 44,59 5

QUEROL BODIN JOSE DOMINGO APTO 12,31 5 5 5 4 4,75 17 18 17 15 16,75 0 0 0 0 0 21,50 33,81 4,50 4 4 0 42,31 6

GARCIA ESPIN NICOLAS APTO 14,07 5 5 5 5 5 17 15 16 17 NO 0 0 0 0 0 5,00 19,07 4,00 2 2 13 38,07 7

INDEFINIDOS

FIJOS 
DISCONTINUOS

BOLSA


